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Kapitányváltás
Békés Megyei Rendőr-főkapitányság

Babák Mihály úrnak
Szarvas Város Önkormányzat polgármestere

Tárgy: Molnár Sándor c. r. alezredes kapitányságvezetői 
megbízása

Tisztelt Polgármester Úr!

ájékoztatom, hogy Oltyán Sándor r. ezredes úr, a TSzarvasi Rendőrkapitányság vezetője 2021. október 
1-jei hatállyal - saját kérelmére -, a Békés Megyei 

Rendőr-főkapitányság Rendészeti Igazgatóságán folytatja 
munkáját.

Helyette, 2021. október 1. hatállyal Molnár Sándor c. r. 
alezredes urat, a Békés Megyei Rendőr-főkapitányság 
Rendészeti Igazgatóság Közrendvédelmi Osztályának 
jelenlegi vezetőjét bízom meg a kapitányságvezetői 
feladatok ellátásával. 

Kinevezését a későbbiekben, a Szarvasi Rendőrka-
pitányság illetékességi területén levő önkormányzatok 
véleményeinek beérkezését követően tervezem.

A Rendőrségről alkotott 1994. évi XXXIV. törvény 8. § (2) 
bekezdésében kapott felhatalmazás alapján kérem, hogy a 
Szarvasi Önkormányzat Képviselő testülete - testületi ülés 
napirendi pontjaként - véleményezze a tervezett kine-
vezést és a döntést magába foglaló jegyzőkönyv kivonatát, 
a kinevezés érdekében megküldeni szíveskedjen!

Molnár Sándor c. r. alezredes úr szakmai életútjával 
kapcsolatban az alábbiakról tájékoztatom. Molnár Sándor 
c. r. alezredes úr a Békés Megyei Rendőr-főkapitányság, 
Rendészeti Igazgatóság, Közrendvédelmi Osztály osz-
tályvezetője. A belügyi szolgálatot 2002. július 1-jén kezdte 
meg. Az eltöltött szolgálati ideje alatt volt a Békés MRFK 
Hivatal állományában kiemelt főelőadó (védelmi), illetve a 
Rendészeti Igazgatóságon kiemelt főelőadó és kiemelt 
főreferens. 2018. március 1-jétől a BMRFK Gazdasági 
Igazgatóság Műszaki Osztályát vezette, majd 2020. január 1-
jétől a Rendészeti Igazgatóság Közrendvédelmi Osztá-
lyának vezetőjévé lett kinevezve. Felsőfokú diplomáját a 
Zrínyi Miklós Nemzetvédelmi Egyetemen (mérnök) 
szerezte meg 1998-ban, majd a Rendőrség állományába 
kerülve 2003-ban elvégezte a Rendőrtiszti Főiskola rendőr-
szervező átképző szakát. A rendészeti szakvizsgát 2011-ben 
szerezte meg, míg a rendészeti vezetőképzőt 2015-ben 
végezte el.

Amennyiben a képviselő-testületi ülés Molnár Sándor c. 
r. alezredes személyes részvételére igényt tart, abban az 
esetben kérem tájékoztatását, a testületi ülés időpontjának 
megjelölésével egyidejűleg! 

Békéscsaba, időbélyegző szerint 
Tisztelettel: 

Dr. Varga K. Attila r. ezredes
megyei rendőrfőkapitány 

Babák Mihály kerékpáros 
egyesületet szorgalmaz

A Képviselő-testület múlt heti ülésén Babák Mihály polgármester 
elmondta, hogy 160 köszönő levelet küldtek ki az idei Európai 
Mobilitási Hét sikerét biztosító közreműködőknek és támogatók-
nak. A programból kiemelkedő kerékpáros megmozdulások 
szervezés tapasztalatai alapján a polgármester önálló kerékpáros e-
gyesület létrejöttét szorgalmazza. Ezzel a nagymúltú rendezvények 
szakmai kézbe kerülhetnek.

* * *

Egyöntetű elismerés

Mint azt Kiss Attila, az Ifjúsági és Sportbizottság elnöke meg-
fogalmazta: egyöntető elismerés övezi a maga nemében páratlan 
szépségű rekortán futópálya létrejöttét az Erzsébet-ligetben. A 
beruházás értéke százmillió forint, a futópályát a közoktatási 
intézmények testnevelői is nagyra értékelik.

* * *

Könyv a Benkáról

Emlékkönyv született a Benka Gyula Evangélikus Általános Iskola 
húszéves történetéről. A könyv megjelenését Babák Mihály polgár-
mester személyesen méltatta az iskolában folyó tevékenység tük-
rében a Képviselő-testület legutóbbi ülésén.

* * *

Marketing: Turisztikai Kft.

Mint az ismeretes, az Önkormányzat 500 millió forintot nyert a 
csapadékvízhálózat VII. ütemének kiépítésére. A projekt marketing 
felelőse a nyilvánosság irányában a Turisztikai Kft. A cég 217 ezer 
245 forint vállalkozási díj ellenében látja el ezt a tevékenységet.

* * *

Hárommilliót biztosít az 
Önkormányzat

2021. december 31-ig Szarvas Város Önkormányzata 3 millió 
forintot biztosít a sportpályán ideiglenes konténerfalu bérlésére. A 
konténerfalu az új lelátó felépítése alatt szolgálja a sportolók öltö-
zői-vizesblokkos igényeit.

* * *

Parkolók megváltása

A volt Központi ABC új üzletét működtető cég szeptember 30-ig 
tíz parkoló megváltását, tételesen 13 millió 920 ezer 980 forint 
befizetését vállalja az Önkormányzat kasszájába.

HÍRFOLYAM * HÍRFOLYAM
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Nagyelőadáskor 19.00 órakor 
megérkezünk, sokszor tele a 
parkoló turistákkal. Bójázás - 

akkor engedünk be újabb gépkocsit, ha 
egy autó kijön a parkolóból. 

Előforduló esetek:
Az általános az, hogy jön a gépkocsi 

lépésben, nézi a bójákat, megáll. Ablak 
le: nincs már hely? Sajnos nincs. A fiúk 
a sarkon segítenek.

Kocsi megáll, hölgy kiszáll:
- Színházjegyem van, hol a parkoló?
Viccesen:
- Csókolom! Parkolójegyet is tetszett 

kapni? Tessék továbbmenni a követ-
kező utcába.

Újabb kocsi - hölgy kiszól:
- Nincs már hely?
- Mondom, egy órája megtelt.
A gépkocsivezető férfi áthajol és 

mutat egy igazolványt.
- Így sincs?
- Uram szálljon ki és csináljon magá-

nak! - mondom.
Az asszonyka:
- Béla, menjünk innen!
Két gépkocsi kiáll egymás mellől a 

parkolóból. Jön egy újabb - been-
gedjük. Nézem távolabbról, mintha 
ferdén állna be. Odamegyek és látom, 
hogy úgy állt be, hogy a másik autó 
nem fér mellé.

- Elnézést, csak egy helyet kellene 
elfoglalni - mondom.

A vezető hölgy kérdően:
- Ez két hely?
A férfi kiszáll:
- Az asszonynak még gyakorolni kell!
Lehet nem dicsérték meg otthon.
Mikrobusz megáll az első bejárónál:
- „Színházasok vagyunk!”
A kolléga rádión szól, hogy színhá-

zasok, engedjük le a lejtőre, ha van 
hely. Megjön az autó - odalépek az 
ablakhoz:

- Tessék!
- „Színházasok” vagyunk” belépőt 

tessék adni!

- Ja, mi csak nézők vagyunk!
Akkor a polgárőrök segítenek a kö-

vetkező sarkon. A sofőr melletti férfi 
halkan:

- Ez nem jött be!
Autó megáll, nézelődik, majd az 

anyósülésről:
- Látom van ott még két hely! (bójával 

kijelölve).
- Igen, a színház kért még két helyet, 

nekik tartjuk fenn.
Szó nélkül elhajtanak.
Két-három perc múlva kezdés, hely 

sehol. Gépkocsi megáll - lépek az ab-
lakhoz, látom szarvasi cégvezető az úr:

- Nincs már hely fiúk?
- Sajnos már rég megtelt a parkoló.
Köszön és elmegy.
Petőfi-Jókai sarkon vagyok beosztva. 

Autó jön:
- Merre tudunk parkolni?
- Itt az utcában tessék haladni, a kol-

léga segíteni fog.
Az autó halad a Jókai utcába, látom az 

egyik bejárón megfordul és elkezd 
tolatni egy romos porta előtt. Letolat az 
úttestről, rögtön bele egy 30-40 cm 
mély gödörbe. Felfekszik! Rettentő 
szentségelés, de kitoltuk és megkö-
szönték a segítséget. (Már nyár elején 
jeleztük a KOMÉP felé a gödröt - azóta 
betemették).

A Petőfi utcán jönnek az autók lé-
pésben, mindenki parkolót keres. 
Odalépek az egyik gépkocsihoz:

- Parkolót keres?
Az „Úriember”:
- Ezeket a barmokat hajtsátok el, én 

helyi vagyok és haladni akarok!
Nagy fehér autó érkezik.
- Nincs már hely?
- Nincs hölgyem!
- És rokkant hely?
- Az még van.
Elég sokáig kotorászik a kesztyű-

tartóban, majd elővesz egy mozgáskor-
látozott kártyát!

- Csókolom! Nem kellene szégyellni, 

ki kell tenni a szélvédőre. Tessék!
Beengedjük. Nézem messzebbről - a 

pár kiszáll - de nem tűnnek mozgá-
sukban korlátozottaknak. (Zárójelben: 
az utolsó előadásnál HÉT mozgáskor-
látozott jelzésű autót engedtünk be.)

Idősebb hölgy jön a Jókai utcából, 
hogy beálltak a bejárójára. Szabad-
kozom, hogy próbálunk odafigyelni, 
de néha olyan gyorsan leparkolnak, 
meg sok a gépkocsi, hogy sajnos elő-
fordul. Viccesen:

- Engedje le a gumit, majd megta-
nulja, hogy ne álljon bejáróra.

- Nem leszek bunkó - mondja a hölgy -
, de írok a szélvédőjére!

Fél nyolc - mindjárt kezdődik a gye-
rek előadás. Kocsi ablak le: 

- Gyerekkel vagyok!
- Kezét csókolom, a többiek is gye-

rekkel vannak - mondja a kolléga.
Ablak le:
- Engem a polgármester úr hívott 

meg, hol parkolhatok? - kérdi a hölgy.
- Csókolom! Parkolót is ígért a Pol-

gármester úr?
A hölgy zavarba jön, de a fiúk segí-

tenek a parkolásban.
20 óra 30 perc - műsorkezdés. 

Gépkocsi jön:
- Hol tudunk parkolni?
Nézem - szarvasi pár.
- Legjobb lenne otthon - mondom 

nekik.
(Kb. 600 méterre laknak a színház-

tól.) De úgy siettek!
Természetesen a színházlátogatók 

90%-a megköszöni a segítséget, örül, 
hogy a közelben meg tud állni. Sajnos 
11 évad után is akad még egy-két ember 
a Jókai és Petőfi utcában, aki nekünk 
morog vagy ordít, hogy az „Ő” gyepére 
ne álljon senki! 

Emberismereti másfél óra véget ért, 
jövőre újrakezdjük! 

Skorka András polgárőr

„Emberismereti óra!” (színházi parkoltatásnál) 

Pályázati felhívások
Szarvas Város Önkormányzata nyilvános pályázatot hirdet:

- a tulajdonában lévő szarvasi belterületi 4303/A/1 hrsz-ú Szarvas, 
Wesselényi utca 4. alatti ingatlan (társasházi lakás, kertes ingatlan) 
értékesítésére (minimum vételára (kikiáltási ára): 12.500.000,- Ft 
(mentes az adó alól)), valamint

- a tulajdonában lévő szarvasi belterületi 2134/A/1 hrsz-ú Szarvas, 
Mátyás király utca 10. alatti ingatlan (társasházi lakás, kertes 
ingatlan) értékesítésére (az ingatlan minimum vételára (kikiáltási 
ára): 7.000.000,- Ft (mentes az adó alól)).

A pályázatok benyújtásának határideje mindkét esetben 2021. 
október 29. 10 óra.

A részletes pályázati felhívások megtekinthetők Szarvas város 
honlapján (www.szarvas.hu), valamint a Szarvasi Hét weboldalán 
(www.szarvasihet.hu).

Szarvasi Polgármesteri Hivatal
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Kőből készülhet az új Bolza Pál 
szobor

A Képviselő-testület döntése értelmében kőből készülhet az új 
gróf Bolza Pál szobor. Mint az ismeretes, Szarvas újratelepítésének 
300. évfordulójára az új alkotás a báró Harruckern szoborral együtt a 
Letelepedési Emlékmű mellett kerül elhelyezésre. Tessedik bronz-
szobra pedig kikerül az Ótemplom bejárata közelébe.

* * *

Petneházi Andrea a Petneházy 
Konferencián

Petneházi Andrea polgármesteri kabinetvezető részt vett a 
szeptember 17-én az Országház felsőházi termében rendezett 
Petneházy Konferencián, mint a neves történelmi család körös-
tarcsai ágának leszármazottja. a rangos tanácskozást a Petneházy 
Alapítvány rendezte Petneházy Dávid emlékének ápolása jegyében, 
Buda visszafoglalásának 335. évfordulója alkalmából. A legendás 
kuruc kapitány a császár ezredeseként katonáival részt vett 1685 
őszén Szolnok, Szarvas és Arad visszafoglalásában is.

* * *

Sikeres Könyves piknik

Többszáz könyvtári kölcsönzésből kikerült és kitűnő állapotban 
lévő könyvet kínált a szeptember 23-án kezdődött kétnapos 
Könyves pikniken a Városi Könyvtár. A nagy sikerű könyvbörzén 
olyan könyvritkaságok is szerepeltek, mint Sima Béla: Békés megye 
műemlékei című alapműve vagy a Pannon enciklopédia Magyar 
építészet története című hatalmas kötete. Még a selejtezett gyermek 
és ifjúsági remekeket a retro jegyében száz forintért kínálták, az 
említett szakirodalmi művek 300 forintos áron keltek el. A Könyves 
Pikniken hagyományosan ingyenes volt a beiratkozás és a „meg-
bocsátás napja” alkalmából a régi könyvtartozásokat szankciók nél-
kül lehetett kiegyenlíteni.

Örökös Ökoiskola lett a 
Székely

A2021/2022. tanévre az „Ökoiskola és Örökös Öko-
iskola” cím elnyerésére az EMMI hirdetett nyílt 
pályázatot.

A pályázat kiírásának mottója: „Élhetőbb 
Kárpát-medence: élhetőbb bolygó.” A pályázat 
célja azon intézmények elismerése Ökoiskola 
és Örökös Ökoiskola címmel, amelyek intéz-
ményes módon foglalkoznak a fenntart-
hatósággal, így járulva hozzá ahhoz, hogy a 
fenntarthatóság elvei a jövő nemzedékek 
számára a mindennapok természetes részévé 
váljanak. A 2021-ben elnyert Ökoiskola cím 
2021. szeptember 1-jétől 2024. augusztus 31-ig 
érvényes. Mi, a GySzC Székely Mihály Tech-

nikum, Szakképző Iskola és Kollégium véglegesen megkaptuk az 
Örökös Ökoiskola címet.

A pályázaton magyarországi székhelyű nevelési-oktatási intéz-
mények vehettek részt fenntartótól függetlenül.

Csizmarik-Boros Erika koordinátor

Ebzárlat és legeltetési 
tilalom

Békés Megyei Kormányhivatal mint élelmiszerlánc-Abiztonsági és állategészségügyi hatáskörben eljáró ha-
tóság a rókák veszettségének megelőzése érdekében 

kihelyezett csalétek-vakcina miatt állat-járványügyi intéz-
kedésként Ecsegfalva, Szarvas és Békésszentandrás kivételével 
Békés megye közigazgatási területére vonatkozóan 2021. 
október 2-22. közötti időszakra ebzárlatot és legeltetési tilalmat 
rendelt el.

Az állat-járványügyi intézkedés hatálya alatt:

1. Tartási helyén minden kutyát elzárva, illetőleg megkötve kell 
tartani úgy, hogy a kihelyezett csalétek-vakcinával ne érint-
kezhessenek. Zárt udvarban a kutyák elzárását vagy megkötését 
mellőzni lehet, ha azok onnan ki nem szökhetnek.

2. A település területéről kutyát kizárólag érvényes veszettség 
elleni védőoltás megléte esetén, csak a hatósági állatorvos 
kedvező eredményű vizsgálata után és engedélyével szabad 
kivinni.

3. Kutyát tartási helyéről csak pórázon vezetve és szájkosárral 
szabad kivinni.

4. Az érvényes veszettség elleni védőoltással rendelkező 
vadászebek, a fegyveres erők és fegyveres testületek ebei, a 
katasztrófa-mentő ebek, a segítő és terápiás ebek, valamint a 
látássérült embereket vezető ebek rendeltetési céljuknak 
megfelelő használatuk idejére mentesek a korlátozás alól.

5. Az ebzárlat alatt a húsevő állatok összevezetésével járó 
rendezvény nem tartható.

6. A települési önkormányzat köteles a szabadon talált, kóbor 
ebek befogása iránt intézkedni. Az ebzárlat ideje alatt befogott 
kóbor húsevőket hatósági megfigyelés alá kell helyezni.

7. A jelzett időszakban a legeltetés tilos.

Amennyiben az alkalmazott csalétek-vakcina bőrre, sebbe, 
szembe, orrba, szájba, nyálkahártyára kerül, haladéktalanul 
orvoshoz kell fordulni és értesíteni kell a népegészségügyi 
hatáskörben eljáró járási hivatalt.



6 2021. október 1.

HÍRFOLYAM * HÍRFOLYAM
"Köszönjük, hogy éltél és minket 

szerettél, nem hagytál itt minket, csak 
álmodni mentél.”

Soha el nem múló fájdalommal 
emlékezünk

Szirony Mária
halálának 5. évfordulóján.

Szerető családja

Megemlékezés

Tovább bővült az M44-es

A napokban újabb, 3,2 km hosszúságú szakaszát adták át az M44-
es gyorsforgalmi útnak. Jelenleg is tart a Szentkirály-Lakitelek 
közötti 4,6 kilométeres szakasz építése. Kapcsolódó beruházásaival 
együtt a befejezés 2023 végéig várható. Viszont a Lakitelek-
Tiszakürt közötti 10 kilométeres szakasz átadása várhatóan már 
2021 végére megtörténik.

A Tiszaugnál épülő új híd hossza 552,35 méter, ferdekábeles 
ellipszis kapuzattal bír. Átadásával párhuzamosan az új lakitelki 
csomópont is forgalomba kerül.

* * *

Új mentőautóval gyarapodtunk

Szeptember 22-én egy új, 20 millió forint értékű, jól felszerelt 
mentőautóval gyarapodott a Szarvasi Mentőállomás. Átadásán 
megjelent dr. Csató Gábor, az Országos Mentőszolgálat főigaz-
gatója, Dankó Béla országgyűlési képviselő, valamint Babák Mihály 
polgármester. A polgármester hangsúlyozta:

- Nagy öröm a szarvasiak számára az új mentőautó, hiszen 
biztonságérzetünket növeli.

Egyben azt is megfogalmazta, hogy az itt élők rendkívül hálásak a 
helyi mentőállomásnak, mert minden veszélyhelyzetben 
számíthatnak rájuk. Az átadásról szóló tévéfelvétel visszanézhető a 
Szarvasi Televízió Youtube csatornáján.

POSTALÁDA
Tisztelt Polgármester Úr! Kedves Misi!

Ezúton szeretném tisztelettel megköszönni a Szíves Támogatását, 
melynek segítségével (és sok magántámogatással együtt) sikerült 
jelentősebb mértékben felújítani, fejleszteni a Zöldpázsit téri Skate-
Parkot.

Szép napot kívánva,
Szívélyes üdvözlettel: Truczka Mihály

* * *

A közelmúltban 4 napot töltöttem az önök csodálatos városában!!! 
Lenyűgözött a rengeteg látnivaló, a kivételes természeti környezet.

Ami viszont rettenetesen zavart, az a várost – de főleg a fő utcát – 
borító galamb ürülék és helyenkénti galamb tetemek, valamint a 
mindenütt jelenlévő toll!!! Sajnos semmi nyomát nem láttam, hogy 
ez ellen bármit tennének, sőt még csak le se seperték, illetve 
takarították. Ez nem csak gusztustalan – főleg a vendéglátó helyek 
környezetében, de úgy gondolom, egészségügyileg sincs rendben!!

… József, Hajdúnánás
* * *

Tisztelt Polgármester Úr!
A SZUSE (Szarvasi Úszó, Vízilabda és Szabadidő Egyesület) az 

elmúlt évek Szarvason rendezett futós eseményeinek sikerén 
felbátorodva, megalapította a Szarvasi Úszó Sportegyesület Futó 
szakosztályát!

Önálló facebook oldaluk:
https://www.facebook.com/szarvasiuszosportegyesulet.szuse
Honlapjuk: www.szuse.hu. Az egyesület címe: Szarvas, Kossuth 

u. 23. Edzők: Gácsi Ágnes és Zalán Csaba, gacsi.agi@szuse.hu, 
zalan.csaba@szuse.hu. Futók: Rohonyné Urbancsok Zsuzsanna, 
rohonynezsuzsi@szuse.hu. Egyesületi elnök: Darida András, 
senior@szuse.hu.
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Tűz a vasút mellett

Vasúti sínek mentén meggyulladt az elszáradt aljnövényzet múlt 
vasárnap délután Gyomaendrőd és Mezőtúr között.

A több hektáron, foltokban égő vegetáció, veszélyeztette a 
vágányok mellett lévő, kiszolgáló műszaki berendezéseket, 
valamint egy közeli napraforgó táblát. A gyomaendrődi ön-
kormányzati, továbbá a szarvasi, szeghalmi és mezőberényi hiva-
tásos tűzoltók, valamint a Békés megyei katasztrófavédelmi 
műveleti szolgálat, több irányból vízsugár és kéziszerszámok 
segítségével a tüzet eloltották, majd a területet átvizsgálták. A 
beavatkozás ideje alatt az érintett vasúti szakaszon, teljes vágányzár 
volt érvényben. Az esettel kapcsolatban senki sem sérült meg.

* * *

Kigyulladt egy ház Csépán

Kigyulladt egy nyolcvan négyzetméteres családi ház még az 
elmúlt hét csütörtök délutánján Csépán, a Zrínyi utcában.

Az épület két hálószobájában, kamrájában, előterében és 
konyhájában égtek a berendezési tárgyak, a tűz átterjedt a nyí-
lászárókra, valamint a födém- és tetőszerkezetre is. A kun-
szentmártoni és a szarvasi hivatásos tűzoltók három vízsugárral 
avatkoztak be, illetve dugólétra és kéziszerszámok segítségével 
megbontották a tetőt, hogy az átégett részeket el tudják oltani, ezzel 
sikerült megakadályozniuk, hogy a szerkezet összerogyjon. Az 
ingatlan így is lakhatatlanná vált, a födémszerkezet több helyen is 
beomlott. A ház öt lakója nem tartózkodott otthon, közülük hárman 
rokonoknál helyezkedtek el, két ember lakhatását pedig a helyi 
önkormányzat oldotta meg.

* * *

Gázvezeték sérült Szarvas 
közelében

Gázvezeték sérült még szeptember 21-én délután, egy Szarvashoz 
közeli gazdaság területén.

Földmunkálatok közben, egy munkagép megsértette a gázve-
zetéket, amelyből így gáz áramolhatott a szabadba. A szarvasi 

hivatásos tűzoltók, a gázszolgáltató munkatársainak kiérkezéséig a 
területet biztosításával egyidejűleg gázkoncentráció méréseket 
hajtottak végre, majd a hálózat kiszakaszolását követően a területet 
átadták a gázszolgáltató munkatársainak. Az esettel kapcsolatban 
senki sem sérült meg.

* * *

Jelzett a szonda Csabacsűdön

Ittas járművezetés gyanúja miatt intézkedtek a rendőrök 2021. 
szeptember 26-án 3 óra körül Csabacsűdön, a Zrínyi Miklós utca és a 
Vasút utca kereszteződésében.

Egy személygépkocsi vezetőjénél jelzett alkoholfogyasztást a 
szonda. A 46 éves nőt a rendőrök előállították, majd miután a 
Szarvasi Rendőrkapitányságon végzett további légalkoholmérések 
eredménye is pozitív lett nála, elvették a vezetői engedélyét és 
büntetőfeljelentést tettek ellene.

* * *

Szarvason balesetnél 
helyszíneltek

A Szarvasi Rendőrkapitányság illetékességi területén 2021. szep-
tember 24-én egy személyi sérüléssel járó közúti közlekedési 
balesetről érkezett bejelentés a rendőrségre.

7 óra 30 perc körül Szarvason, az Állomás utcában egy kerékpáros 
nő nekiütközött egy személygépkocsinak. A balesetben a biciklis 
súlyosan megsérült.

* * *

Autónak ütközött a kerékpáros 
fiatal

Környékünkön Békés megyében 2021. szeptember 22-én egy 
személyi sérüléssel járó közúti közlekedési balesetről érkezett 
bejelentés a rendőrségre.

Nagyszénáson, az Orosházi út és a Táncsics utca kereszte-
ződésében 14 óra 45 perc körül egy kerékpáros gyermek nem adott 
elsőbbséget egy személyautó vezetőjének és összeütköztek. A 
mentők a fiatal fiút könnyű sérüléssel vitték kórházba.

* * *

Nem vezethetett volna

Kondoroson, a Somogyi Béla utcából 2021. szeptember 21-én 16 
óra 15 perc körül előállítottak a rendőrök egy kondorosi férfit.

Személygépkocsit vezetett annak ellenére, hogy nem rendelkezett 
érvényes vezetői engedéllyel. A Szarvasi Rendőrkapitányság a 37 
éves férfit engedély nélküli vezetés szabálysértés miatt őrizetbe 
vette és a rendőrkapitányság munkatársai három napon belül 
bíróság elé állíthatják.
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Az Erzsébet-ligeti 
futópálya

gondolat nem új, Nyári Mihály idejében, 1973-ban Erdei ATornapálya létestült, 1990-re lebontották. 2000-ben 
terveztem és megvalósítottam egy erdei, mulcsos 

futópályát, ami 20 évig működött.
A mára létesült futópálya 1150 méter hosszú, 2,2 méter széles, 

betonszegély veszi körbe, anyaga rekortán. Maga a rekortán szó: 
egy ilyen nevű német cég gyártotta pályákról van szó, a '70-es 
években, de más cégek más összetételű pályákat gyártanak. Az alap 
a poliuretán hab, amit Otto Bayer talált fel 1937-ben. Először 
lovaspályákra terveztek és építettek ilyet, az 1956-os melbourne-i 
olimpián alkalmazták először. A '60-as években már sorra épültek a 
pályák, 1968-ban Mexikóvárosban csúcsesőt jelentett (Carl Louis).

Az anyag felhasználásának a célja a higanyhasználat csökkentése, 
tiltása. A „jó” atlétikai pálya ismérvei: magas szakítószilárdság, 
ellenáll a különböző hőmérsékleti körülményeknek, elvezeti a csa-
padékot, rugalmas és kemény is egyszerre, környezetbarát, újra-
hasznosítható.

A müncheni stadion 1972-ben vizsgázott, Magyarországon a poli-
uretán eljárás 1998-ban Budapesten az atlétikai EB-n mutatkozott 
be, ezen kívül Debrecenben, a Puskás Stadionban és egyéb 
helyeken is felbukkan.

Elve, hogy szilárd burkolatra kell önteni a poliuretán anyagot 
gumiőrlemény felhasználásával, amely így rugalmas felületet ad. 
(Pl. graboplast borítású tornatermek.)

A pálya folyamatos, de a bejövő gépkocsikra tervezett (áru-
szállítás, karbantartás, ligetkezelés, építkezések).

Mindenképpen használni és óvni kell! Nem kerékpárút! Ha 
viszont nem készülnek el a kiegészítő utak, hamarosan az lesz. Nem 
is séta út, ahol a sétálók párosan, beszélgetve mennek és közben a 
futókat zavarják. Kerékpárakadályok kellhetnek, mivel ez a borítás 
kerékpárútnak drága és kopik is.

Használatával kapcsolatban a következők merülnek fel: meg-
közelítés, kerékpár, ruha.

Milyen ruha, milyen cipő? Évszaktól függ, de cipőben legjobb a 
váltócipő. Nagyon jó futócipőket gyártanak, ne vegyük a 
legolcsóbbat, de a legdrágább sem ér annyit. Itt nincs lehetőség 
márka-hivatkozásra. De testsúlyra, talpformára választjuk a 
futócipőt. És nem mindegy, hogy milyen sebességre.

Tilos: körömcipő (stiletto), vasalt cipők. Nordic walking – szívem 
csücske (2008-tól), de itt csak a gumipapucsos variációban szabad 
használni. Tehát: minden, ami hegyes, szúr, felületi károsodást 
okoz. Gépek: motorkerékpár, kerti traktor, kézben lévő kerti 
szerszámok. Görkorcsolya, dohányzás. Sár: kerékpáros, gyalogos 
és a futók is felhordhatják - árt, balesetet okoz, csúszós lehet.

Tulajdonképpen úgy kell felfogni, mint egy tornatermet, de akár 
egy saját lakást!

A rekortán futópálya használata akkor lényeges, amikor máshol 
nem lehet futni: itt egy sima, egyenletes, rugalmas úton fut, télen-
nyáron, de inkább 4 évszakosnak nevezhetjük.

Használata nappal, világos időben biztonságos, a fejlámpás 
használat egyedül azért nem ajánlott. Fantasztikusan szép termé-
szeti környezetben van, valóban kikapcsolódást biztosít. Nagyon jól 
választott útvonal.

Bemelegítés. Honnan indulunk? Bemelegítés nélkül ne induljunk, 
legalább 5 percet fordítsunk a légzésre, pulzusra, az izmok 
nyújtására, ízületek mozgáshatásának növelésére. Egy kötött izom-
zattal érkezünk, ezt fel kell oldani. (Pl. úszásnál is fontos a test-
hőmérséklet igazítása a vízhőmérséklethez.) Stracing és dinamikus 
gyakorlatok. Futótechnika, légvétel. Helyben futás.

Futás rendszeressége: heti 3. Minden sportnál ez ajánlott. 
Kezdőknél: az első időkben lassan, keveset, majd a távot növeljük, 
nem a gyorsaságot.

Ma már számtalan elektronikai segédeszkös van a telefonon, 
óraformában, nyakban hordható, karperec megoldású, amivel 
sebességet, lépésszámot, megtett távolságot mérhetünk, valamint 
kalóriahasználatot, pulzust, keringési mutatókat stb. Akinek ez van, 

természetesen érdemes használni. De nem ez a legfontosabb, 
hanem az, hogy mozogjuk.

Érdemes futás edzésterveket készíteni, interneten keresni 
kezdőknek, haladóknak, többféle időciklusban.

Fő a biztonság, amiről ezek az edzéstervek nem szólnak. Pl. ha 
egyedül futunk. (Mutogatók, stb.: beszélni kell róla, előfordult 
többször.) Ne egyedül, zenehallgatás közben telefonon, vagy 
akármilyen kütyük hallgatásával, mivel az elvonja a figyelmet.

Figyelni kell a balesetveszélyre: lehulló levelek, termés, 
gallyacskák, makkok stb. A kezelőnek is rendszeresen takarítania 
kell. Ugyanez érvényes a sárra is, rongálás is előfordulhat.

A balesetek súlyosságánál fontos: egyedül van-e? Ilyenkor mentőt 
célszerű hívni. Fontos a kezelés: orvos vagy „csodakenőcsök”.

Mentők száma Szarvason: 66/313-711, általános rendőri feladatok: 
107, egységes európai segélyhívó szám: 112.

Ne felejtsék: használjuk és óvjuk.
Szirony Pál

Közeledik a Temetés 
bemutatója!

Temetés című darab vérbeli komédia. Egy gazdag Aagglegényről szól, aki a család feje és a családi élet 
irányítója. Mindig mindent jó előre eltervez a szeretet és 

gondoskodás jegyében. Így saját luxus színvonalú temetéséről és 
a végrendeletéről is időben szeretne gondoskodni. Elszomorítja 
azonban a tény, hogy saját szemével nem fogja látni ezt a 
grandiózus és megható családi eseményt. Így támad egy ragyogó, 
ámde meghökkentő ötlete: főpróbát kell tartani! A Doktor se-
gítségével megtalálja a ravasz módját annak, hogy részese le-
hessen a falu és szerető családja bánatának és meghatottságának: 
de természetesen, ahogy ez lenni szokott, a dolgok másképp tör-
ténnek, mint ahogyan elképzelte, mert semmi sem az, aminek 
látszik…

Ivan Holub: Temetés
- Szatirikus vígjáték -

Fordítás és dramaturgia: Dósa Zsuzsa

Szereplők:
Milos Pohánka, gazdag nagybácsi – Nádházy Péter

Doktor – Szemán Béla
Marta, özvegy sógornő – Sztárek Andrea

Pista, a fia – Szente Árpád Csaba
Angela, a nagybácsi húga – Szoták Andrea

Palo, mérnök, Angela férje – Boronyák Gergely
Ruzsa, postás, a nagybácsi unokatestvére – egyeztetés alatt

Irenka, a postás lánya – Eva Javorská
Halál (intő jel) – Varga Viktor

Rendező: Varga Viktor
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A mintafalu kifejezést ma sem 
túlzás használnunk, mert szom-
bati ottjártunkkor is csak gon-
dozott park és utcarészletekkel 
találkoztunk. Eldobott hulladé-
kot, összeszedetlen törött galy-
lyakat sehol nem lehetett látni. 
A Kukoricanap helyszínén pe-
dig szervezők, házigazdák és az 
össznépi vigalom közönsége 
példás fegyelmezettséggel 
használta a gondosan kihelye-
zett hulladékgyűjtőket. Mindezt 
hamisítatlan indiánnyári miliő-
ben tehették.

* * *

A nap a kukoricatörés tradíci-
óinak jegyében a látványos 
kivonulással indult. S már szinte 

a kezdet kezdetén a főzőver-
seny csapatai is nekiláttak a 
munkának. Természetesen egy 
ilyen nagyszabású jubileumi 
rendezvény nem múlhat el kö-
szöntők nélkül. Jansikné Edit, a 
Baráti Kör elnöke mellett szá-
mos jeles közéleti személyiség 
is mikrofonhoz lépett, köszön-
tőjének elmondására. Így Sze-
bellédi Zoltán, a Békés Megyei 
Közgyűlés alelnöke, Gaál 
Roland járási hivatalvezető s 
nem utolsósorban Molnár Jó-
zsef polgármester is üdvözölte a 
Kukoricanap ünneplő részt-
vevőit. Természetesen ott lát-
tunk az ünneplők között Babák 
Mihály polgármestert, mint visz-
szatérő régi vendégét a Kukori-
canapnak.

A derék házigazdák ezúttal is 
nagyszerűen gondoskodtak 
gyerek és felnőtt programokról. 
Például a népi játszótéren a leg-
kisebbek és nagyobbak is ki-
próbálhatták ügyességüket. 
Még a hangyaszorgalmú tom-
bolaügynökök sürögtek-forog-
tak és standjaikon ízléses elren-
dezésben be is mutatták az ér-
tékes nyereményeket, a feszti-
válsátor színpadán egymást vál-
tották a változatos profilú pro-
dukciók.

Ízelítőképpen elmondjuk, 
hogy délidőben Derzsi György 
és zenekara hamisítatlan és 
békebeli kávéházi hangulatot 
varázsolt a nosztalgia és retro 
jegyében. A Csabacsűdi Nép-
dalkör többszörösen élenjárt a 
közönség szórakoztatásában a 
nap folyamán. Mire leszállt az 
est, az össznépi vigalom mulatni 
vágyó ifjainak és örökifjainak ö-
römére színpadra lépett a Bugyi 
testvérek legendás zenekara, a 
3+2. Ettől kezdve minden szin-
ten „sárgult már a kukoricaszár”.

Vigalomra természetesen sok 
más lehetőség is akadt a nap e-
gészében. Voltak, akik a délután 
folyamán a csabacsűdi arany-
lábú ifjak hálószaggató izgal-
maira vágytak a sarkadi legé-
nyek ellenében. Nem hiába, a 
mintegy száz főnyi lelkes szur-
kolótábor egy háromkettes dia-
dalnak tapsolhatott.

Voltak, akik a méltán nép-
szerű sétakocsikázást válasz-
tották kényelmessé varázsolt 
stráfkocsik vagy egy hintó se-
gítségével. A fesztivál retrohan-
gulatát több kiállított öreg trak-
tor és a kukoricafosztást érzé-
keltető dekoráció is fényezte. 
Sőt mi több, a délutáni órákban 
a Községháza parkjában egy 
hamisítatlan lakodalmi rezes-

banda is rázendített egy igen 
népes és elegáns lakodalmi 
menetet kísérve. Jó volt látni a 
sok szarvasi arcot a nap folya-
mán.

* * *

Kulináris élményeinkről csak 
a legjobbakat mondhatjuk. A 
nap egészében pirultak a 
lángoscsodák, kemencében sült 
a legjobb zabijacskákat idéző 
borsos kapusznyika, illatfel-
hőben főtt a Baráti Kör bab-
gulyása. Nem beszélve a fő-
zőverseny ételeiről. Sokunk ö-
römére ezúttal is kivonult profi 
stábjával – csinosan, gyorsan és 
maximális udvariassággal a ven-
dégek iránt – a Napsugár Ven-
déglő Kondorosról, élén a tulaj-
donos Varga Jancsival. Aki a 
tűnt idők legnagyobb vendég-
lőseinek nyomában minden 
törzsvendégét és barátját sze-
mélyesen üdvözölte. Ami pedig 
a főztjüket illeti: Krúdy továbbra 
is asztalára kívánkozó minőségi 
marhapörköltet és birkapör-
költet szolgáltak fel. Nem vé-
letlenül nagyon sokan e pör-
költcsodákból elvitelre is kér-
tek.

* * *

Egy ilyen össznépi fesztivál 
elképzelhetetlen kirakodóvásár, 
popcorn, fagyi és bazárok nél-
kül. Nem beszélve az egzotikus 
küllemű édességekről. Így eb-
ben a szombati kirakodósban is, 
ha valaki tűzbe jött, bátran bo-
rotválhatta a pénztárcáját. Főleg 
a gyerekek, unokák kedvéért. 
Mindent összegezve csak ennyit 
mondhatunk: KÖSZÖNJÜK 
CSABACSŰD!

Szenes János
Fotó: 3+2 együttes facebook oldala

Köszönjük Csabacsűd!

Barátságok, kulináris örömök a jubileumi 
Kukoricanapon

Az alig több mint másfélezer lelkes Csabacsűd 
jócskán kitett magáért a X. jubileumi Nemzetközi 
Kukoricanapon. A Csabacsűdiek Baráti Köre Ha-

gyományőrző Egyesület az utóbbi évek egyik legtar-
talmasabb, látványában és programjaiban is élmény-
gazdag közösségi örömünnepét varázsolta a mintafalu 
szívében lévő megszokott térségre.
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Pályázati hirdetmény
piaci alapú lakások bérbeadására

I. Az ingatlanok alapadatai:
(cím, alapterület, szobák száma, komfortfokozata, fűtési mód, 

bérleti díj, egyéb fizetendő összeg)
1. Szarvas, Bolza sétány 2. B 1., 33 m2, 1, komfortos, 

villanykályha, 14.520 Ft, közös költség: 4255 Ft/hó (tartalmazza a 
szemétszállítást is), rezis költség és biztosítás

2. Szarvas, Vasút u. 12. B II. 6., 44 m2, 2, komfortos, gázkonvektor, 
19.360 Ft, közös költség: 8000 Ft/hó (tartalmazza a szemétszállítást 
is), rezsi költség és biztosítás

A lakásbérleti szerződés időtartama: A bérleti szerződés határozott 
időtartamra kötődik, a bérlő igénye szerint egy, kettő, illetve három 
évre. (a pályázati nyomtatványon kell jelölni)

II. Pályázni jogosultak köre:
Szarvas város közigazgatási területén lakóhellyel, tartózkodási 

hellyel rendelkező személyek, valamint a város területén 
munkaviszonnyal rendelkező személyek.

Nem biztosítható lakás a pályázónak, ha a bérleti díj meghaladja a 
pályázó havi átlag nettó összjövedelme 25%-át. (Azaz a pályázó/k 
100.320,-Ft összjövedelemnél kevesebb jövedelemmel rendel-
kezik.)

A pályázatok elbírálásánál előnyben részesül az a pályázó, aki egy 
összegben és a legtöbb hónapra előre történő lakbér megfizetését 
vállalja.

III. A pályázati ajánlatot zárt borítékban, írásban kell benyújtani a 
Polgármesteri Hivatal (Béke u. 1. I. em. 104. iroda ) Pénzügyi és 
Gazdasági Osztályán beszerezhető formanyomtatványon, 
amelyhez csatolni kell az egy főre jutó jövedelem megállapításához 
szükséges igazolásokat.

A pályázat benyújtásának határideje: 2021. október hó 25. 

napjának 1000 órája.
A lezárt borítékra a “Pályázat a meghirdetett piaci alapú bérlakás 

bérbevételére” feliratot kell feltüntetni, valamin a megpályázott 
lakás címét. A pályázatot Szarvas Város Polgármesteri Hivatalának 
Pénzügyi és Gazdasági Osztályához kell benyújtani.

A benyújtott pályázatokról Szarvas Város Önkormányzat 
Képviselő-testületének Szociális, Családügyi, Egészségügyi és 
Nemzetiségi Bizottság javaslata alapján a Képviselő-testület dönt, a 
Bizottság ülését követő 30 napon belül.

Szarvasi Polgármesteri Hivatal
5540 Szarvas, Szabadság út 36.

Pályázati hirdetmény
3 db megüresedő szociális bérlakás 

bérbevételére és cseréjére

I. Az ingatlanok alapadatai:
(cím, alapterület, szobák száma, komfortfokozata, fűtési mód, 

bérleti díj)
1. Jókai u. 107. A. IV. 23., 70 m2, 3 szoba, komfortos, gáz, 16.800,- 

Ft/hó
2. Anna u. 2. B. 4., 37 m2, 1 szoba, komfort nélküli, vegyes, 4.625,- 

Ft/hó
3. Orosházi út 9., 88 m2, 2 szoba, komfortos, kp. vegyes, 21.120,- 

Ft/hó
A lakásbérleti szerződés időtartama 1 év,  a Szarvas, Orosházi út 9. 

alatti ingatlan esetében 60 napos indoklás nélküli felmondási idő 
alkalmazásával felmondható, valamint a bérlő másik lakás bérletére 
nem tarthat igényt.

II. Pályázni jogosultak köre:
Szarvas város közigazgatási területén lakóhellyel, tartózkodási 

hellyel rendelkező személyek.
Jövedelmi viszonyok szerint az a család (személy) pályázhat, 

akinek a családjában – vele együtt költöző családtagokat számítva – 
az egy főre jutó nettó átlagjövedelem nem haladja meg az öregségi 
nyugdíj mindenkori legkisebb összegének két és félszeresét, 
egyedülálló esetén háromszorosát.

A szociális helyzet alapján nem adható bérlakás annak, aki a vele 
együtt költöző személyeket is figyelembe véve

a.) a pályázat benyújtásakor beköltözhető lakástulajdonnal, 
üdülővel, beépíthető lakótelekkel, vagy üdülőtelekkel, egyéb 
ingatlannal rendelkezik, és annak jelzálog által biztosított terhekkel 
csökkentett értéke meghaladja a nyugdíjminimum ötvenszeresét.

b.) a szokásos használati és lakásberendezési tárgyakon túl a 
nyugdíjminimum ötvenszeresét meghaladó forgalomképes vagyon-
tárggyal rendelkezik, kivéve a mozgássérült gépkocsi tulajdonát és 
a kereső tevékenységet biztosító munkaeszközöket.

c.) a pályázat benyújtásakor önkormányzati bérlakásban lakik és 
azzal kapcsolatban hátraléka van.

III. A pályázati ajánlatot zárt borítékban, írásban kell benyújtani a 
Polgármesteri Hivatal Pénzügyi és Gazdasági Osztályán (Béke u. 1. 
104-es iroda) beszerezhető formanyomtatványon, amelyhez 
csatolni kell az egy főre jutó jövedelem megállapításához szükséges 
igazolásokat.

IV. A pályázat benyújtásának határideje: 2021. október 29. 
napjának 10.00 órája.

A lezárt borítékra a +Pályázat a meghirdetett 3 db szociális 
bérlakás bérbevételére+ feliratot kell feltüntetni, csere esetén 
+Pályázat a meghirdetett 3 db szociális bérlakás cseréjére” feliratot 
kell feltüntetni és Szarvas Város Polgármesteri Hivatalának Pénz-
ügyi és Gazdasági Osztályához kell benyújtani.

Szarvas Polgármesteri Hivatal
5540 Szarvas, Szabadság út 36.
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Szarvas-
Békésszentandrás 

kerékpárutak

Az INTEGRÁL Építő Zrt., a 
Strabag Építőipari Zrt. és a Swie-
telsky Magyarország Kft. kivite-
lezésében elkészült beruházás 
műszaki átadásai még augusz-
tus 26-án megtörténtek.

* * *

Többlettámogatás a 
Múzeumnak

A projekt eredeti támogatása 
472 millió 353 ezer 165 forint 
volt. Ehhez érkezett 80 millió 
217 ezer 791 forint kiegészítő 
támogatás. Majd az igényelt 36 
millió 124 ezer 61 forint több-
lettámogatást is megkapta az 
Önkormányzat.

* * *

A Lengyel-palota 
többlettámogatása

A Lengyel-palota homlokzat-
felújítási összes igényelt több-
lettámogatást: 61 millió 750 ezer 
525 forintot megkapta az Ön-
kormányzat.

* * *

Napelemek 
telepítése

A Vízi Színház, Konyha, Szent 
Klára Gyógyfürdő, Erzsébet-li-
geti sporttelep Napelemek tele-
pítése projektre megérkezett a 
legutóbb igényelt 22 millió 825 
ezer 464 forint teljes többlet-
támogatás.

* * *

Közbiztonsági 
Centrum és 

Közfoglalkoztatási 
Központ

Az energetikai korszerűsítésre 
megkapott 21 millió 695 ezer 
400 forint támogatásra, további 
2 millió 116 ezer 455 forint több-
lettámogatási igényt adott be az 
Önkormányzat.

* * *

Tükör utca 
felújítása

Az ehhez kapott támogatás 29 
millió 997 ezer 499 forint volt, az 

önkormányzati önerő 16 millió 
152 ezer 500 forint. A kivitelező 
KOMÉP Kft. pótmunkákkal kie-
gészített vállalkozási ára: 35 mil-
lió 788 ezer 318 forint.

* * *

Erzsébet-ligeti pavilon

Központi támogatásként 333 
millió forintot nyert rá az Ön-
kormányzat. Kiviteli tervek köz-
beszerzési jóváhagyás előtt.

* * *

Jókai utca felújítása

A Kazinczy és Bethlen utcák 
közötti 860 méter hosszú sza-
kasz felújítási költsége: 61 millió 
538 ezer 460 forint, amihez az 
Önkormányzat 21 millió 538 e-
zer 461 forint önerőt biztosított. 
Igényelt támogatás: 39 millió 
999 ezer 999 forint. A ki-
vitelezést a Swietelsky Kft. vé-
gezte bruttó 54 millió 483 ezer 
forint vállalkozási áron. Pót-
munka támogatás: 5 millió 924 
ezer 577 forint. Megérkezett.

* * *

Cool4U Kft. út-
parkoló

A Virágos utcán 7 parkoló 
építését vállalta a beruházó cég. 
Bruttó ára: 9 millió 518 ezer 710 
forint.

* * *

Humán 
szolgáltatások 

fejlesztése Szarvas 
térségében

Csabacsűd, Kardos és Ör-
ménykút Önkormányzatának 
konzorciumban 299 millió 715 
ezer 448 forint támogatás ér-
kezett.

* * *

Szarvas hazavár!

A Szentesi úti lakóparkban 17 
helyi fiatalt érintő projekt 200 
millió forint támogatásból való-
sult meg.

* * *

Ruzicskay 
Alkotóház II. ütem

Az Alkotóház felújításának II. 
üteme 23 millió forint támoga-

tásból 3 millió 333 ezer 333 
forint önerő mellett valósult 
meg.

* * *

Kacsató és 
környezetének 

komplex fejlesztése

Költségvetése: 730 millió fo-
rint. Mint az ismeretes, a ter-
veket a VÁROSTERV Kft. készíti.

* * *

Fenntartható 
Energia és Klíma 

Akcióterv

Az elkészült tervet a Képvi-
selő-testület augusztus 26-án 
elfogadta. Azt megelőzően az 
Energiaklub Szakpolitikai Inté-
zet és Módszertani Központtal a 
megbízási szerződés aláírásra 
került.

* * *

Erzsébet-ligeti 
Gyermektábor 

fejlesztése

Az Aktív és Ökoturisztikai 
Központba benyújtott pá-
lyázatról még nincs konkrét in-
formáció.

* * *

Béke út felújítása

A projekt teljes költsége 61 
millió 538 ezer 460 forint. 
Igényelt támogatás: 39 millió 
999 ezer 999 forint. Önkor-
mányzati önerő: 21 millió 538 
ezer 460 forint.

* * *

Honvédelmi 
Sportközpont

Kivitelezése folyik.
* * *

Roma Közösségi Ház

Szeptember elején már 75%-
on állt a kivitelezés. Kivitelező a 
VAU-BAU Kft. A támogatás 
mértéke: 60 millió 166 ezer 667 
forint. Önerő: 15 millió 841 ezer 
521 forint.

* * *

„Kóstolj bele a 
cigányság 

kultúrájába!”

Százszázalékos támogatással 
a Roma ízek programsorozatot 
is magába foglaló projekt 6 mill-
ió 322 ezer forint támogatást ka-
pott.

Szent Klára 
Gyógyfürdő fejlesztése

Mint az ismeretes, az Önkor-
mányzat 125 millió forintot 
nyert a Kisfaludy pályázat kere-
tében az előzetes vázlattervek 
előkészítésére.

* * *

Csapadékvízhálózat 
VII. ütem

Az 500 milliós beruházás a 
Dózsa György, Tessedik Sá-
muel, Arany János, Vajda Péter, 
Martinovics, Szent László, Budai 
Nagy Antal és Lehel utcákat é-
rinti.

* * *

Szabadság úti 
ivóvízvezeték 
rekonstrukció

A 39 millió 957 ezer 601 forint 
+ ÁFA értékű beruházás az 
Alföldvíz Zrt. kivitelezésében 
megtörtént.

* * *

Béke utcai 
ivóvízvezeték 
rekonstrukció

Az Alföldvíz Zrt. beruhá-
zásában készülő kivitelezés 
bruttó költsége: 6 millió 602 
ezer 130 forint + ÁFA.

* * *

Közösségi szinten 
irányított városi 
helyi fejlesztések

A Polgármesteri Hivatal ren-
delkezésére álló 250 milliós pá-
lyázati forrás felhasználása meg-
valósult.

* * *

„Zöld város” projekt

A Békés Megyei Önkor-
mányzattal konzorciumban va-
lósul meg. A támogatás teljes 
összege félmilliárd forint. Ebből 
487 millió 554 ezer forint illeti 
Szarvas Önkormányzatát. A 
projekt a Martinovics utcai zá-
portározóra, a Szentesi út mel-
letti új aszfaltjárdára, az Erzsé-
bet-liget sétafelületére, a Vágó-
híd-Jókai közötti járdák felújí-
tására, a „Ciprus” melletti fahíd 
építésére, utcabútorok kihelye-
zésére, az Erzsébet-liget és Ál-
lomás tér közvilágítására, a 
Piaccsarnok termálvizes fűtés-
temperálására, az Erzsébet-
ligeti futópályára és a Vásártéri 
új játszótérre vonatkozik.

Projekt hírek

Alábbiakban adunk közre egy-egy fontos információt 
a városi projektekről, még a szeptember eleji 
állapotok szerint.
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HoroszkópHoroszkópHoroszkóp

KOS (III.21. – IV.20.)
Ezekben a napokban nehezen 
nézel szembe érzelmeid bonyo-
lult világával. Olyan érzésed 
lehet, hogy nem találod a helyet, 
és nem érted meg magad 
környezeteddel. Jól teszed, ha 
nyitottabb leszel a kompromisz-
szumokra. Szerelem terén ezek 
a napok nem hoznak jelentős 
változást.

BIKA (IV.21. – V.20.)
Sok érzelmet szeretnél adni kör-
nyezetednek, és megvan ben-
ned az igény, hogy szeress, és 
téged is viszontszeressenek. 
Mindemellett azonban félsz is 
attól, hogy ezt a sok érzelmet 
nem fogadják el tőled. Talán ott 
bujkál benned a gondolat, hogy 
nem tudod a számodra fontos 
embereket éppen úgy szeretni, 
mint ahogyan ők vágynak erre.

IKREK (V.21. – VI.21.)
Anyagi helyzeted válik fontossá 
ezen a héten, s arra is komoly 
esély van, hogy plusz pénz álljon 
a házhoz. Megkérdőjelezheted 
magadban, hogy mindez járt-e 
neked, vagy éppen megdolgoz-
tál-e érte kellőképpen. Ne gon-
dolkodj túl sokat, néha minden-
kinek kijár egy kis szerencse.

RÁK (VI.22. – VII.22.)
Érzelmi életedet könnyen meg-
bolygathatja most bármilyen e-
semény, ami elsősorban szerel-
mi életedben tűnhet fel. Ha már 
van párkapcsolatod, akkor na-
gyon gyümölcsözőek lehetnek a 
közös programok, amikor kedve-
sed érzelmi világát, vonzó külse-
jét ismét felfedezheted. Ha ma-
gányos vagy, akkor itt az idő, 
hogy szétnézz környezetedben.
 

OROSZLÁN
(VII.23. – VIII.22.)

Ezek a napok arra adnak alkal-
mat, hogy átgondold pillanatnyi 
helyzetedet, másokkal való kap-
csolataidat. Sokat tűnődsz azon, 
vajon mi a fontosabb: hogy má-
sok elfogadjanak téged, vagy az, 
hogy te magad legyél tekintettel 
másokra. Bizony mindkettőre 
aktívan szükség van.
 

SZŰZ (VIII.23. – IX.22.)
Jó érzéssel vághatsz neki ennek 
a hétnek, úgy vélheted, hogy 
végre elfogadnak olyannak, a-
milyen vagy. Az első pillanatban 
nem is tudod, hogy mitől is érzed 
magad olyan nagyon jól, de az-
tán rájössz arra, hogy mások 
talán még vonzónak is találják 
azt a temperamentumot és a 
tüzet, amely benned él.

MÉRLEG
(IX.23. – X.22.)

Figyelj oda jobban baráti és csa-
ládi kapcsolataidra. Ezek leg-
többje nagyon fontos számodra, 
hiszen jóban és rosszban is 
melletted állnak. Most azért is 
érdemes velük találkoznod és 
sokat beszélgetned, mert karrie-
redhez, egzisztenciális felemel-
kedésedhez is hozzájárulhatnak 
egy-egy jó ötlettel, és új lehe-
tőségeket mutathatnak meg ne-
ked.
 

SKORPIÓ (X.23. – XI.22.)
Ezekben a napokban hajlamos 
leszel elrugaszkodni a valóság-
tól, és álmodozásra adni a fejed. 
Nem baj, hogy megtapasztalod 
ezt a lelkiállapotot, hiszen a hét-
köznapok során nagyon is reá-
lisan gondolkodsz. Most viszont 
beléphetsz az illúziók világába, 
ahol lehetőleg csak nézz körül, 
szemlélődj.
 

NYILAS (XI.23 – XII.21.)
Munkahelyi - esetleg családi - 
félreértés áldozata lehetsz ezek-
ben a napokban. Mindez azért 
lehet, mert nagyon is hiányos a 
kommunikáció, amelyet környe-
zeteddel folytatsz, mi több, lehet, 
hogy néha egyáltalán nem is 
működik köztetek ez a rendszer.

BAK (XII.22 – I.20.)
Feszült napokra számíthatsz, 
Mars kellemetlen hatása miatt, 
olyanokra, amikor úgy fogod lát-
ni, környezeted nem a legked-
vesebbik arcát mutatja feléd. Bi-
zony ideje volna némi önvizs-
gálatot tartanod, s ha képes vagy 
őszinte lenni magaddal, akkor be 
kell látnod, komoly hibákat követ-
tél el másokkal szemben.

VÍZÖNTŐ (I.21 – II.18.)
Határozott és céltudatos vagy, 
ráadásul elég erővel rendelkezel 
ahhoz, hogy másokat irányíts, 
vagy épp taníts. Mindezt az erőt 
kibontakoztathatod akkor, ami-
kor családoddal vagy barátaiddal 
foglalkozol, vagy éppen a mun-
kahelyeden is, amikor tapaszta-
latlanabb munkatársaid segít-
séget kérnek tőled.

HALAK (II.19 – III.20.)
Nem sok kedved van ahhoz, 
hogy ismét belevesd magad a 
hétköznapok szürke világába, 
hiszen untat és kifáraszt a min-
dennapi robotolás. Nem leled 
örömödet a kötelességteljesí-
tésben, és igazán odafigyelni 
sem tudsz, még a rutinfelada-
tokra sem. Jó ötlet lenne, ha ad-
nál magadnak valamilyen formá-
ban némi szabadságot.

ÉvfordulókÉvfordulókÉvfordulók Október 1-től 7-igOktóber 1-től 7-igOktóber 1-től 7-ig

1596 októberében Egert elfoglalták a III. Mehmed vezette 
oszmán csapatok.

1820. október 1-jén született lovag báró Mollinary Antal 
táborszernagy (1820–1904), a császári hadsereg tisztje, a 
lombard-velencei utász-hidász csapatok parancsnoka, majd 
tábornoki rangban az anconai erőd parancsnoka. 1867-től a 
kecskeméti 38. sz. császári és királyi közös gyalogezred 
(Mollináry-bakák) ezredtulajdonosa. 1870-től a zágrábi, 
később a brünni, és a lembergi hadtest parancsnoka is volt.

1920. október 1-jén született Walter Matthau Oscar-díjas és 
Golden Globe-díjas amerikai színész, aki főleg vígjátékokban 
játszott. Számtalan filmben szerepelt együtt kollégájával, Jack 
Lemmonnal, akihez élete végéig szoros barátság fűzte.

1946. október 1-jén véget ért a náci főbűnösök pere 
Nürnbergben. Tizenkét vádlottat kötél általi halálra, hetet 
letöltendő börtönbüntetésre ítéltek, hármat pedig felmen-
tettek. Tíz halálraítélten 1946. október 16-án hajtották végre az 
ítéleteket, Martin Bormannt távollétében ítélték halálra, 
Hermann Göring pedig október 15-én öngyilkos lett.

1990. október 3-án hivatalosan is deklarálták Németország 
újraegyesítését, melynek eredményeként Kelet-Németország 
(NDK) ismét egyesülhetett Nyugat-Németországgal (NSZK).

1570. október 4-én született Pázmány Péter esztergomi érsek, 
bíboros, a magyarországi katolikus megújulás vezető alakja, 
jezsuita szerzetes, egyházi író.

1720. október 4-én született Giovanni Battista Piranesi, itáliai 
rajzművész, rézmetsző, építész, aki művészet-elmélettel is 
foglalkozott. Az ókori Róma és környéke épületeit ábrázoló 
nagyméretű rajzaival öregbítette a város hírnevét, ösztönözte a 
klasszikus korszak régészeti kutatását, a klasszicista stílus-
irányzat kialakulását.

1870. október 4-én, Hajdúnánáson született Móricz Pál író, 
újságíró, a Petőfi Társaság tagja. Regényeiben, novelláiban, 
rövid rajzaiban többnyire a hajdúsági emberek életét, múltját 
örökítette meg.

1921. október 4-én Felsőőrön kikiáltották az önálló, ám 
rövidéletű Lajtabánságot.

1946. október 5-én, Moszkvában elhunyt Bethlen István (szül. 
Gernyeszeg, 1874. október 8.) jogász, mezőgazdász, politikus. 
1921 és 1931 között Magyarország miniszterelnöke.

1395. október 6-án adta ki IX. Bonifác pápa Luxemburgi 
Zsigmond magyar király kérésére az Óbudai Egyetem első 
alapítólevelét, mely az ország második, a magyar főváros első 
egyeteme lett. Az egyetem első vezetője Órévi Lukács (budai 
prépost, majd csanádi püspök) volt.

1920. október 6-án nyújtotta át megbízólevelét Lorenzo 
Schioppa (1871–1935) az Apostoli Szentszék követe, pápai 
nunciusa Horthy Miklós kormányzónak; ezzel hivatalosan is 
létrejött Magyarország és a Szentszék között a közvetlen, 
diplomáciai kapcsolat.

1571. október 7-én a Spanyolországot, Nápolyt, Szicíliát, 
Szardíniát, a Velencei Köztársaságot, a Pápai Államot, Savoyai 
Hercegséget, valamint Genovát tömörítő Szent Liga több, mint 
kétszáz kiválóan felszerelt gályával, Don Juan de Austria 
főparancsnok vezetésével csatát vállalt az oszmán-török 
hajóhaddal Lepantónál.

1970. október 7-én halt meg Fülep Lajos egyetemi tanár, 
református lelkész, az Eötvös Collegium tanára, művészet-
filozófus, művészettörténész. Az elsők között ismerte fel Ady 
jelentőségét, a költőhöz fűződő barátságáról időskori 
esszéjében, az Ady Endre éjszakája és éjszakáiban (1969) 
vallott.
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Labdarúgás

Pokolból a mennybe, tíz 
gólos mérkőzésen egy 

pontot szereztünk!
7. fordulót rendezték a megyei első osztályban, Aamelyben az Okány csapatát láttuk vendégül. 
Ahogy az elmúlt heti ellenfelünkről, úgy a mos-

taniról is elmondhatjuk,hogy a második vonalból érkez-
ve, remekül kapta el a rajtot, így az élmezőnyben tanyázva 
várhatta a velünk való összecsapást.

14. perc: Bondár fejelt Sztojkához, aki két védőnk között átvette a 
labdát, majd hat méterről gurított a kapunkba. 0-1.

32. perc: Simon akasztotta Nyékit a büntetőterületen belül, a 
megítélt tizenegyest Sztojka váltotta gólra. 0-2.

44. perc: Bondár indítása került szerencsésen Nyéki elé, aki pár 
lépés után 15 méterről higgadtan helyezett a kapunk bal oldalába. 0-
3.

54. perc: Zima ismerte fel okosan a helyzetet, amikor 30 méterről 
lövésre vállalkozott, a magas ívben szálló labda megtréfálta Kurtát, 
aki lécre tolta azt, de amikor lehullott a partjelző szerint áthaladt a 
gólvonalon, így a játékvezető érvényesnek ítélte a találatot. 1-3.

57. perc: A gól utáni középkezdést követően Bondár ugratta ki 
Sztojkát, aki egyedül lépett ki, de az elé vetődő Kasik az utolsó 
pillanatban leszedte a lábáról a labdát, viszont a keleti határ 
túloldaláról érkezett játékvezető ezúttal is tizenegyesnek látta az 
esetet, amit ezúttal is Sztojka értékesített. 1-4.

64. perc: Zima tekert középre, az érkező Furár pedig hét méterről 
lőhetett, ami után a labda Kurtát érintve került gólvonalon túlra. 2-4.

66. perc: Klimaj szúrta rá 17 méterről, a kellemetlen lövést az 
okányi kapus középre ütötte, éppen Tóth elé, aki tíz méterről talált a 
kapuba. 3-4.

70. perc: Klimaj ívelt előre, a tempóelőnyben lévő Furár hat 
méterről fejjel kapura csúsztatott, amikor Kurta letarolta, tizenegyes. 
A labdának Zima futott neki és ő sem hibázta el a büntetőt. 4-4.

79. perc: Simon hozta helyzetbe Zimát, aki egy csel után 14 
méterről lőtt a léc alá. 5-4.

87. perc: Sztojka indította Nyékit, aki a labda átvétele után a 
kivetődő Kasik felett emelt a kapu közepébe. 5-5.

Ahogy megszokhattuk, ezúttal is kezdeményezőbben kezdtük a 
találkozót látogatóinknál, és ahogy szintén szokássá vált, ezúttal is 
az ellenfelünk szerezte meg a vezetést. Aki látta a gyomai találkozót, 
annak deja vu érzése lehetett, mert mintha ugyanazt a meccset 
látnák csak másik szereplőkkel, még az időpont is megegyezett, a 
kapott gólt illetően. A találat önbizalmat adott a vendégeknek, 
szervezetten védekeztek, és vártak az újabb adandó lehetőségre. Fél 
óra elteltével büntetőből növelték is az előnyüket, majd a félidő le-
fújása előtt háromra nőtt a két csapat közötti különbség. Látva az 
ellenfél magabiztosságát, és csapatunk kilátástalan játékát keve-
seknek fordult meg a fejében, hogy ez a meccs tartogathat még iz-
galmakat. Vélhetően a szünetben az öltözőből is kihallatszott dörge-
delmeknek köszönhetően a második játékrészre egy másik 
szemléletű csapat futott ki, és egymás utáni szögletekkel jeleztük, 
hogy nem törődtünk még bele a várható sorsunkba. Hamar sikerült 
szépítenünk, de rögtön a középkezdés után egy vitatható 
büntetővel ismét három találat volt a különbség. Ez sem tört le 
minket kapujához szegeztük a láthatóan elfáradó Okányt, és 
negyedóra alatt sikerült az egyenlítés, ami után már a győzelemért 
harcolhattuk, volt is még rá húsz percünk, úgyhogy innen már nem 
tűnt lehetetlen küldetésnek ennek kiharcolása. Tíz perccel a vége 
előtt, a nagyot játszó Zima révén a vezetést is megszereztük, ugyan 
ki gondolta volna ezt bő félórával ezelőtt. Az izgalmaknak sajnos 
nem volt még vége, mert a vendégek két rutinos játékosának 
összjátéka után egyenlíteni tudott a vendég együttes. A látottak 

alapján elmondhatjuk, nagy kár az első félidő részünkről in-
diszponált játékáért, amikor is három gólos vezetéshez segítettük az 
ellenfelünket, ekkor elúszni látszott a hajó, a másodikban már a régi 
(szebbik) arcunkat mutattuk, a gólok mellett helyzeteket 
kidolgozva, sokat tettünk azért hogy ne vesztesen kelljen megint el-
hagynunk a pályát, sőt a győzelemre is reális esélyünk nyílt. A 
semleges nézők (ha volt ilyen) bizonyára elégedettek lehettek a 
sokgólos döntetlennel, de úgy gondolom, hogy a csapatoknak 
maradt hiányérzetük a kilencven perc után, mert ezt a 
fordulatokban gazdag összecsapást mindkét gárda megnyerhette 
volna. Jövőhéten ahhoz a Gyulához látogatunk, amely e hétvégén 
alaposan helybenhagyta az Orosházát, így borzasztóan nehéz lesz 
szerény számú pontjainkhoz hármat hozzá tenni.

Szarvasi FC 1905 – Okány KSK 5-5 (0-3).
Szarvas, Erzsébet-liget – 200 néző. Játékvezető: Bitea Radu 

(Romániából)
Szarvas: Kasik V. – Kiri M., Juhász Gy., Bakró G., Deli L., Zima 

D., Simon R., Varga I. (Lénárt F.), Furár R., Klimaj Z., Tóth B. 
Asszisztensedző: Füredi János.

Okány: Kurta L. (Nagy R.) – Nyéki B., Bogár I., Komódi B. 
(Komlósi M.), Kovács Gy., Kopács Zs. (Kovács I.), Sztojka Á., 
Baksai Zs., Bondár A., Kollát R., Tövisháti M. Vezetőedző: 
Démusz Zsolt.

Gólszerzők: Zima D. 54', 70' (büntetőből), 79', Furár R. 64', 
Tóth B. 66' illetve Sztojka Á. 14', 32' (büntetőből), 57' 
(büntetőből), Nyéki B. 44', 87'.

Edzői nyilatkozatok:
Füredi János (asszisztensedző):
– Megjártuk a mennyet, de a poklot is. A második félidei 

teljesítményünket kell a továbbiakban elérni és folytatni.
Démusz Zsolt:
– A második félidő első húsz percét kivéve tökéletesen játszott a 

csapat. A nézők a sok gólnak talán még örültek is.

Tudósítás: Furár Tibor (szarvasifc.hu)

Kézilabda

Magabiztos hazai győzelem
Szarvasi NKK-Mezőtúri AFC Syngenta 38-21 (18-8), NB II-

es női kézilabda-mérkőzés, Szarvas 80 néző. Vezette: Oláh 
Edit, Szikszai Judit.

Szarvasi NKK: Nagy – Búzási 6, Balogh 3, Papp 1/1, Hajdu 
3, Majoros 10/2, Paska 6. Csere: Juhos, Skorka (kapusok), 
Fodor, Jani 3, Nyerges 1, Száva 1, Tasgyik 1 Trnyik, Závoda 
3. Edző: Száva Flórián.

Kiállítások: 12 ill. 4 perc. Hétméteresek: 3/3 ill. 7/6. 
Mezőtúr legjobb dobói: Kertész 8, Négyese 4.

endületes játékkal kezdtek a hazaik, nagy iramot diktálva Lgyorsan elhúztak 4-0-ra. A vendégek sok adogatással 
próbálták megtörni a hazaik lendületét. Ez gyakran passzív 

játékká vált. A 25 percben elhibázott vendég hétméteres után a 
hazaiak gyors gólokkal zárták a félidőt kialakítva a 10 gólos 
különbséget.

Fordulás után felváltva estek a gólok, de közben növelte előnyét a 
Szarvas. Az 50. percben 31-16-os állást mutatott az eredményjelző. A 
második játékrészben a Körös-partiak folyamatosan cserélték be a 
fiatalokat, akik gólokkal növelték az előnyt. Az első félidei játék 
meghatározta a mérkőzés végeredményét, a biztos hazai győzelmet.

Száva Flórián:
– Megérdemelt győzelem. Igazi csapatmunka. Minden szarvasi 

fiatal játéklehetőséget kapott és élt is vele.
Az ifjúsági csapat is nyert a mezőtúri fiatalok ellen 35-20 arányban.

nym.
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Szarvasi Általános Informatikai Kft. Ügyfélszolgálati 
Iroda – Szabadság út 21.

Vajda-Vasút u. sarok – Dohánybolt

DE-BI ABC

Buszpályaudvar – Dohánybolt

Kazinczy-Liszt u. sarok – Élelmiszerüzlet

Bethlen Csemege

Éjjel-nappali ABC – Szabadság út 6-10.

Alkotmány úti Coop ABC

Pázsit Csemege – Munkás-Móra u. sarok

Zöld Maci – Tessedik-Vajda sarok

Cipó Csemege – Béke u.

Lila ABC – Benka-Dózsa sarok

Piac – KOMÉP Iroda

Polgármesteri Hivatal portája

Ezüstszőlő – Coop ABC

Csabacsűd – Coop ABC

Csabacsűd – Apró Áruk Boltja

TourInform Iroda - Kossuth tér-Árpád köz

Lapunkat ingyenesen az alábbi 
helyeken veheti magához:
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Szilvanapi sakkverseny

Szeptember 11.-én került megrendezésre a „Szilva-
napi Sakkverseny”. A versenynek a Szlovák Álta-
lános Iskola adott otthont. A korosztályos versenyen 

34 diák vett rész 3 iskolából. A fiúk és lányok külön 
játszottak, 15-15 perces partikat.

A versenyen az alábbi végeredmények lettek:
2013-as lány: 1. Vaszkó Natália, 2. Misúr Panni Kató (mindkettő 

Szlovák), fiú: 1. Deák Áron (Gál Ferenc Gyakorló), 2. Farkas Zalán 
(Benka), 3. Mészáros Berkecz Etele.

2011-12-es lány: 1. Csipai Maja Dorka (Szlovák), 2. Szalai Anita 
(Benka), 3. Hóbel Maja (Szlovák), fiú: 1. Tóth Zalán (Benka), 2. 
Plentri Zsombor (Szlovák) 3. Nagy Lukács Sándor (Benka).

2009-10-es lány: 1. Mészáros Mira (Szlovák), fiú: 1. Rontó Balázs 
(Szlovák). 2. Poljak Zsombor (Benka).

2007-8-as lány: 1. Pósa Réka, 2. Lestyan Goda Vanda, 3. Kulasák 
Renáta (mindhárman Szlovák), fiú: 1. Czigléczki Barnabás, 2. 
Helmeczi Csanád. 3. Medvegy Zalán (mindhárman Benka).

A képen a 2. korosztályos fiúk szerepelnek.
Patkó Lajos
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RECEPT TIPPRECEPT TIPPRECEPT TIPP

Megfejtéseiket 2021. október 7-ig várjuk e-mailben az szvid@szarvasnet.hu címen. Jó fejtörést! Szeptember 
24.-i rejtvényünk helyes megfejtése: „Drága Húgaim, ez itt az édesapánk.”. Nyertesünk: Szrnka Mihályné. 
Nyereményét postázzuk! Gratulálunk! - Kedves Megfejtőink! Örömünkre szolgál, hogy hétről hétre egyre 
több megfejtést küldenek be e-mail címünkre. Felhívjuk szíves figyelmüket, hogy a sorsolásban csak a 

címmel ellátott megfejtéseket tudjuk figyelembe venni! - A Szerkesztő

Rántott 
csirkemáj

Hozzávalók: 50 dkg csirke-
máj, 2 dl tej, 4 cikk fokhagy-
ma, só, bors, 4 evőkanál liszt, 
2 tojás, 6 evőkanál zsem-le-
morzsa, olaj.

A májat megtisztítjuk. A tejbe 
belekavarjuk az áttört fokhagy-
mát. A májat a fokhagymás tejben 
egy-két órán át, hűvös helyen 
áztatjuk. Lecsöpögtetjük, szá-
razra töröljük, sózzuk, borsoz-
zuk. Lisztbe, felvert tojásba, majd 
zsemlemorzsába panírozzuk. 
Forró olajban mindkét oldalát ki-
sütjük, papírtörlőre szedjük.

A részeg később ér haza, mint 
általában. A felesége rá is szól:

- Na mi van, távolabbra költöz-
tették a kocsmát?

- Nem, csak az utat szélesítették 
meg egy kicsit.

* * *

Egy férfi meséli a haverjának a 
kocsmában:

- Tudod, egészen eddig nem is 
vettem észre, hogy a feleségem 
mennyire szeret engem, ám a 
múltkor egy hétig otthon voltam 
betegség miatt.

- És miből gondolod, hogy a 
feleséged olyan nagyon szeret-
ne?

- Hát, abból, hogy valahány-
szor a postás vagy a tejesember 
csengetett, már az ajtónyitás előtt 
hangosan újságolta neki, hogy 
„Itthon van a férjem!”.

* * *

Egyik ember a másiknak a tó-
parton:

- Bocsánat uram, itt nem 
szabad fürödni!

A másik:
- Én nem fürdök, hanem 

fuldoklok!
Egyik:
- Ja, elnézést, akkor nem za-

varok!
* * *

A tenyérjós rövid transz után 
azt mondja az ügyfélnek:

- Uram, Önre sajnos nagyon 
ronda halál vár: leszúrják meg-
perzselik, feltrancsírozzák, meg-
darálják...

- Várjon egy percet, leveszem a 
disznóbőr kesztyűmet!
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